[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИКТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

От 26.05.2014г                                                                  № 10
	О внесении изменений  в Устав

Викторовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

      В целях приведения Устава Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 10.05.2007 №11, 14.04.2008 №17, 16.06.2009 №19, 07.10.2009 №30, 21.06.2010 №21, 09.08.2011 №25, 02.07.2012 №26, 30.07.2013г №17) следующие изменения:

           1)  в части 1 статьи 7:
        а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
       б) пункт 35 признать утратившим силу.

2)  пункт 5 части 1 статьи 7.1 признать утратившим силу;
3)  в статье 22:
         а)  пункт 8.1 части 2 признать утратившим силу;
         б)
  в части 3;
         - дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27) организация подготовки, переподготовки и повешения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов сельского поселения;»;
· пункты 13 и 14 и 15.1 признать утратившими силу;

· пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2) утверждают инвестиционные программы организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»

4) в статье 25:

пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, представляемая в порядке, установленном муниципальным правовым актом»

5) в статье 27: в части 1:

пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, представляемая в порядке, установленном муниципальным правовым актом»

          6) в части 8 статьи 28:
-
пункт    2    дополнить    словами    «в    пределах    полномочий,    установленных законодательством Российской Федерации»;
· в пункте 6 слова «товаров и» исключить;

· пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) утверждение технических задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»;
       -
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»;
       -
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»
        -
пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11) заключение с организациями коммунального комплекса договоров, определяющх условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;";
в пункте 12 слова «производственных программ и» исключить;
· пункт  37   изложить   в  следующей  редакции:

       «37) организация  благоустройства территории  поселения  (включая освещение улиц,   озеленение территории,  установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных   форм),   а   также использования,   охраны,   защиты,   воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,  расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

· пункт  38   дополнить  словами   «, осуществление   в  случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

· в пункте   41   после   слов   «осуществление   мероприятий   по»   дополнить  словами «территориальной обороне и»;
· в пункте 50 слова «и надзора» исключить;

· пункт 51 признать утратившим силу;

-в пункте 55 слова «долгосрочных целевых программ (подпрограмм)» заменить словами «муниципальных программ»;
· в пункте 56 слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных»;

· пункт 58 признать утратившим силу;

· дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:

«61) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
62) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
         7)
  часть 10 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера,
незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
          8) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

          9)  )  статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Осуществление муниципального финансового контроля.
1.
Муниципальный  финансовый контроль осуществляется  в  целях  обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
2.
Внешний    муниципальный    финансовый    контроль    в    сфере    бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-ревизионной комиссии Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностным лицом) Администрации сельского поселения.
3.
Порядок    осуществления    полномочий    органом    внешнего муниципального финансового    контроля    по    внешнему    муниципальному    финансовому    контролю определяется правовым актом Совета депутатов сельского поселения.
Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальным правовым актом Администрации сельского поселения.»;

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.

Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.

           10)  часть 2 статьи 50.2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение Главой муниципального образования, местной Администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;
11) в части 1 статьи 53 слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и его официального опубликования в газете «Краснинский край».
Глава муниципального образования

Викторовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                    З.Г.Лопаткина
Управление

Министерства юстиции Российской Федерации

по Смоленской области

«1»  июля  2014г

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ

Государственный регистрационный

№Ru 675113012014001

Начальник

Управления Минюста

России по Смоленской области

PAGE
5